“Ang, Froricia #7726,
Colonia Modernag,
Guadalajara, Jalisco. México
CR 44090,

ACTA DE RESOLUCION )
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE ~
CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021
“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)"

En Guaddigjara, Jalisco, siendo las 13:30 (frece) horas con treinta minutos del 23 veintitrés
de julio de 2021 dos mil veintiuno, conforme a fo establecido en el punto 15 de las Bases
de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-
005/2021 y con fundamento a lo establecido en el apartado-1 del articulo ¢9 de ia Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Coniratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipics, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron en la Sala
de Juntas de la Direccién de Administracién, Juridico e Innovacién de la Comisidn Estatal
del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, Ios
que firman la presente al calce, para llevar a cabo la celebracion del FALLO en vitud de
la Presentacién y Apertura de Propuestas Técnico y Econdémicas por parte de los Licitantes
que parlicipan en el presenfe proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021"ADQUISICION DE CONSUMIBLES
PARA IMPRESORA (TONER)" propuestas que fueron analizadas por el drea requirente de la

Subdireccion de Informdtica e Innovacion para lo cual es necesario llevar a cabo Ia
siguiente relacién de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del drea Requirente de la Subdireccion de Informdtica e Innovacion,
dependiente de la Direccidn Administrativa, Juridico e Innovacién, ingresé las solicitudes
488 y 526 fechadas el 09 nueve de junio de 2021 dos mil veintiuno v 24 de junio,
respectivamente, ante la Direccidén Administrativa, Juridico e innovacion, recibida a través
de la Subdireccion de Servicios Generadles (Unidad Centralizada de Compras) con fecha
07 siete de julio de 2021 {dos mil veintiuno), respectivamente, con los réquerimientos
técnicos necesarios para la adquisicidn de consumibles para imprescra {foner), con el
objeto de llevar a cabo el proceso de licitacion correspondiente, para la contratacion de
la adquisicion en mencidn, requisicidn que obra en el expediente respectivo, al cual se le
adjunté el estudio de mercado que marca la Ley de Compras Gubemamentales,
Endjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por ‘conducto de g’\

la Jefatura de Compras Gubernamentailes procedié ala elaboracidn de las Bases bajo las \(
cuales se regird el proceso de Licitacion respectivo, mismas que fueron revisadas vy |
firmadas con fecha 08 ocho de julio de 2021 (dos mil veintiune), para lo cual se glabora Q
ia Convocatoria y Bases det proceso de Licitacién identificado como LICITACION PUBLICA

LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE ;
CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)"” mismas que son revisadas por el dreq Técnica, !
asimismo, para su posterior publicacién en la pdgina Web/Portal de Adquisiciones de este b
Crganismo con el objeto de que las personas fisicas v juridicas interesadas en parﬂcn;\K

en la misma pudieran hacerlo, apegdndose a los requisitos establecidos en dichas B\_/es

3.- Que con fecha 08 (ccho) de julio del afio 2021 (dos mil veintiuno) se efectia Iﬂ/
publlCGClon de la Convocatoria vy las Bases del Proceso de Licitacion referido co o g
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONGCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-Sif-LPL-
008/2021"ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)" en ¢l porfal de la

pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, siendo x
.R;f.?"\ | {ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA '3 WJ
k 159 *[%?27 LICITACION PUBLICA LOCAL $IN CONCURRENCIA DEL COMY 1 v
-\‘:ﬁ'gﬁm CEAI-DAJI-SI-LPL-008/2021 "ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TOMER) P
’ M § CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIO DE 2021 (DOS MILVEINTIUNO). .J
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Avu Franicla # 1724,

Cotonic Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44790,

www.cegialisco.gob.mx, lo anterior, con fundamenio a lo establecido en el articulo 47,
apartado 1 de la Ley Compras Gubernameniales, Engjenaciones vy Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Ardiculo 62 de su "Reglamento”, y de
acuerdo al calendario de las Bases gue rigen la presente Licitacién con el objeto de que
las personas fisicas y juridicas, puedan descargar el contenide de las mismas y el
calendario de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 14 catorce de julio de 2021 dos mil veintiuno, se llevd a cabo el Acto
de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento alo que establecen los articulos 63y 70 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Confratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, ademds de los Articulos 63, 64, 45 y 46 de su “Reglamento”, y
lo establecido en el numeral 5 de |as Bases, con el objeto de dar respuesta a las pregunitas
efectuadas por las empresas interesadas en participar en la presente licitacion, etapaen
la cual no se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de
forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania nimero 1377, Col.
Moderna, y/o a las direcciones de correos institucionales establecidos en las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-
008/2021" ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESCRA (TONER)", por lo que con
refacion al desarrollo del presente proceso de Licitacion se levanté el Acta de Junta de
Aclaraciones CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021, mima que fue publicada ese mismo dia de
efectuado el acto aclarcteric en la pdgina Web/Portal de Adguisiciones de la

Convocante, acto al gue no asistié ninguna empresa, lo que se hace constar en dicha
Acta. - .

5.- Que con fecha 19 diecinueve de Julio de 2021 (dos mil veintiuno), se llevé a cabo el
Acto de Presentacion y Aperfura de Propuestas Técnicas y Econédmicas de los
“LICITANTES”, en apego alo establecido en los articulos 64, 72 fraccién V, vy demds relativos
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, asf como el numeral ¢ v 9.1 de las Bases, a la cudl
acudieron 02 (dos) LICITANTES, siendo las siguientes: 1.- GAMA SISTEMAS, S.A, DE C.V., y 2.-
INFORAMA EMPRESARIAL, , 5.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el Acto de
regisiro de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacién y Apertura de
Propuestas, mismas que fueron suscritas por el Titular de la Unidad Centralizada de
Compras, representante del Organo Interno de Control, ademds del Area requirente, Jefe
de Compras Gubernamentales, y por los Licitantes segin el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura de la Presentacion de Propuestas de la siguiente manera:

PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:

ANEXO PUNTODE | GAMASITEMIS, | oo L !
DEC.V. 'li 1
Anexo 2 (Propuesta Técnica) ‘ a) PRESENTA |  PRESENTA \i
Anexa 3 (Propuesta Econémica) b) " PRESENTA PRESENTA ‘
Anexo 4 {Carta de Proposicién) 5] PRESENTA PRESENTA J

bl
(‘:ﬁ‘&é | |ESTA HOJA FORMA PARTE D;I:CA/CIA DE RESOLUCION DE LA Na?
R {? i LICITACION PUBLICA LOCAL SICONCURRENCIA DEL COM ‘\,u
D CEAJ-DAJI-Si-LPI-C08/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER) b
ge CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIO DE 2021 {DOS MIL VEINTIUNO), g
e
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Ay, Frarcia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalagjara, Jalisco, México

CP. 44190.
* INFORAMA
PUNTODE - GAMA SISTEMAS, ‘
EMPRESARIAL, $.A.
ANEXO REFERENCIA © SADECV. - g
DEC.V.

Anexo 5 {Acreditacidn) documentos que lo acredite.
En caso de contar con el (RUPC) Registro Unico de
Proveedores y Contratistas emitido por ia Secretaria de
Administracion del Gobierno del Estado de Jalisco vigente,
anexar fotecopia simple (VIGENTE).
En caso de no contar con el RUPC:
Para personas Juridicas anexar fatocopias simples y original o ) PRESENTA PRESENTA
bien (fotocopia certificada) para su cotejo (el cual serd d)
devuelto al momento de presentar su propuesta) del acta (RUPC) (RUPC)
Constitutiva y sus modificaciones, si las hubiera, asf coo sus
Poderes, en todos los casos deberd contar con su Boleta
Registral;
Para personas Fisicas anexar fotocopia simple de
identificacién oficial y, en su caso, el poder correspondiente. -

i integri OLUSION ‘ .
Anexo 6 (Declaracidn de integridad v NO COLUSION de e) PRESENTA PRESENTA
proveedores)
Anexo 7 (Deciaracién de Aportacién cinco al millar), f) PRESENTA PRESENTA
;T:;(;EE;)(ESTRATIFICAC[ON) Obligatoric para participantes g)  PRESENTA PRESENTA

Anexo 9 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de

Obligaciones Fiscales y Constancia imgresa) h} PRESENTA PRESENTA
De acuerdoe al numeral 24 de las Bases.

Anexo 10 Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia en Seguridad Social y Constancia

. 3] PRESENTA PRESENTA

impresa).

De acuerdo al numeral 25 de I35 Bases,

A 1 . ificads - .

nexo (Fatocopia de Iderftl icacidn Oficial Vigente del i PRESENTA PRESENTA

Representante Legal que suscribe la propuesta), E\

Anexo 12 Man'ifiestt? de estar al Corriente en Obligaciones X) ; PRESENTA PRESENTA g { ]

Patronales y Tributarias. ’i U
R {
|

Anexo 13 (El licitante deberd incluir los demés documentos 3!5

descritos en el Anexo 1 de Especificaciones Técnicas de cada <§

una de las partidas en las cuales participe requeridos ‘ )

i) PRESENTA NO PRESENTA

conforme 2 la Validacidn Técnica otorgada por la Direccicn
General de Planeacidn Tecroldgica), mismos que serdn
revisados a detalle por |a Direccién y/c Area Requirente).

N | [ESTA HOJA FORMASFARTE DEL ACTA DE RESOLUCION D) ‘
sk LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CZMITE
SR CEAJ-DAJI-SH-LPL-C08/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA GFONER) i

= _ CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIG DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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Au. Francia #1726,
Colonia Moderng,
Guc.da[o.jara, Jaliscao, México

C.P 44790,

De igual manera, en el Acta de Presentaciéon y Apertura de Propuestas de conformidad a
lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g} de las Bases de Ia LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE
CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)", se dio lectura al precio unitario antes de 1.V.A.

respecto de las propuestas de cada uno de los LICITANTES, por pariida, siendo de I
siguienie manera:

INFORAMA
s . GA:":?;?:TAS' EMPRESARIAL,
PARTIDA f NUMERD e W
PROGRESIVO CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIGN S.A, DEC.V.
PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIG
ANTES DE LV.A. ANTES DE I.V.A.
TONER PARA !MPRESORA XEROX CAPACIDAD
1 2 PZA. ESTANDAR 3K PHASER 3330/WCRKCENTRE 3335 $1,829.00 $1,930.00
3345 COLOR NEGRC CODIGO 106R037 69 - :
TONER PARA IMPRESORA XEROX VERSALINK
2 2 PZA. AMARILLO CAPACIDAD ESTANDAR 3K C70XX $1,995.00 $2,055.00
CODIGD 106R03770
TONER PARA IMPRESORA XEROX VERSALINK CYAN
3 2 PZA. CAPACIDAD  ESTANDAR 3K C70XX CODIGO $1,999.00 $2,055.00
106R03772 :
) TONER PARA IMPRESORA XEROX VERSALINK :
4 2 PZA, MAGENTA CAPACIDAD ESTANDAR 3K . CT7OXX $1,999.00! $2,055.00
CODIGO 106R03771
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET
5 1 PZA, . .
ENTERPRISE ME51 AMARILLO CF332A $7,000.00 $7,640.00
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET
6 1 PZA. X .
ENTERPRISE MES1 CYAN CF331 A 57,000 QO 57’640 00
: TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET '
7 1 PZA. : X
A ENTERPRISE M65% MAGENTA CF333A $7,000.00 37’640 00
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET
PZA. ~ . .
8 i ZA ENTERPRISE M6521 NEGRO CF330X $5,650.00 $6,130.00

e

Que ia Unidad Ceniralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo establecido
en el punto 15 de la “Nofificacion del Fallo o Resolucién”, de las Bases de Licitacidn
respectivamente, con fundamento a lo establecido en el apartado 1 del Arficulo 69 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Endienaciones y Contratacion de Servicios del Estado \

‘de Jalisco y sus Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo: para lo cual se
establecen los siguientes:

-

N
T,

L0 :
¥ - “

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS: A -
. Que la Comisidon Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Lley de pras
Gubernamentales, Engjenaciones y Com‘rc:‘roc:lon de Servicios del Es’rod;éj,(mlzsco ¥ SUS
Municipios, convocéd mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CO RRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA
(TONER}", por lo que analizadas ias etapas del proceso de Licitacion, conforme d la Ley
en cita, y a los Bases de la Licitacidn CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021, asi como, el Dictamen

L

B | |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION D 0 \3’
??ﬁ LICITACIGN PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CQRITE
3 R&% CEAJ-DAJI-S1I-LPL-0CE/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA {TONER]
» CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIC DE 2021 {DOS MIL VEINTIUNO).
&EQQE‘&Q@ Pégina 4 de 13



Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Suadalajara, Jalisco, México

CR 4490,

Técnico yfo Andlisis Técnico emitido por el drea requirente de la Subdireccién de
Informatica e Innovacion, del documento denominado Evaluacién  Técnica
(Dictaminacién Técnica), asi como la “Evaluacion Administrativa” qué suscribe |a
Subdireccidn de Servicios Generales {Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan
a la presente resolucion, integrdndose el expediente corespondiente el cual obra en los
archivos de este Organismo, para todos los efectos legdies a que haya lugar.

Il. Que con relacion a los documentos administrativos presentados por cada uno de los
Licitantes, conforme a la Evaluacidon Administrativa, efectuada por la Subdirecciéon de
Servicios Generales {Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 02 dos
licitantes mencionados en el punto ndmero 5 del Aparfado de Antecedentes, y /
relacionado con los documenios solicitados en el punto 9 v 9.1 de las Bases que rgen el 7
presente proceso de LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ- F
DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER), que
conforme a la Evaluacidon Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras i
Gubermamentales de la  Subdireccidn de Servicios Generales se determina /
administrativamente, lo siguiente: N . (

contfinua hoja siguiente.

[
| |ESTA HO:A FGRMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA (‘%\%
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DELCOMITE  \ j
CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)
CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE jULIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO}

‘5@@&3@@ Pagina 5 de 13.



Av. Franicia # 1726,
Colonia Mederna,
Guadalajara, Jalisco, México

CF 448190,

EVALUACION ADMINISTRATIVA

KICITACION PUBLICA LOGAL
SINCONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJDAR-SFLPL-003/ 2021
“ADQIMSICION DE CONSUMIBLES BARA IMPRESORA [TONER®

EVALUACION ADMINISTRATIVA, .
_ PUNTO DE : INFORAME EMPRESARIAL, S.A
ANEXG wepERENGr | BAMASISTEMAS SA DEC. DECH.
ROUMPLE AL RANFESSAR  EN
FROFUTSEA - LRNEND 31 TREMPD DM
oNTREGA  Wh G8 piAs  adaurs)
SOREHALE AL CoNTRETD, DERIERSG
o Lo . SEH COPHFORMAE A L ESTABENIO0 LK
Anexo 3 (Propuesta Econdgmica) b} CUMPLE SRES €N S0 ANEXD b TEMPO. DE
ENTREGA DENTHOTE LS 20 VEINTE DIAS]
NATURALES POSTERIORES & PARTLR OF 1A
FIRMA DEL “CONTRATO™ ¥/0 ORTEN D]
LOMPRA™ : )
Anexa 4 (Carta de Proposicién) c} CUMPLE CoieLE
Anexs 3 [Acreditacion) documentos que ko acretice,
En tase de contar con e {RUPCY Régistro. Grico del
Proveedores 'y Contratistas émitido por 12 Sefretaria a2l
Administracidn. del Sobierne del Estade de Jalisco vigente,
arwr fotocopia Simple (VIGENTE),
En caso de no contar con el RUPC:
Para personas Juridicas anexar fotocopias simbles:y originat -
o hien i-!um::-op‘ta cettificada) pars Su.éomjo el -cunl serd ] CUMPLE ZOMPLE
g y P {RUPC POIGSS) {RUPC FINGEE)
devuelo al-momenta de presentar su prophestal del scta : " B
Constitutiva- y sus modificaciones, s lad hubiera, 3si coo sus
Poderus, en todos (0s £ases deberd contar con su Boleta
Begistrai;
Para  personas Fisleas arear  Fotocopia simple  dg)
identificacion oficial y; en s tase, ¢l poder corresponidiente;
' ion de iistegrida; LUSIEM TR
Anexo & (Declaracion de integridad y NG COLUSIOH de o CUMPLE cumpLE
proveedores) .
. i . CUMPLE CUMPLE:
Anexo 7 {Dezlaracion dg Aportacin cineo at millar). E:8 (RCEPYA APGRTACHSH) (ACEPTA APORTACION)
Anexo B {ESTRATIFICACION} Qbligatorio pars participantes g CUMPLE oML
WUPYMEST ’ {MEDIANA) _(I?EQUEN#.}.
Anexe & Manifigsto de Opinidr Positiva de Cumplimianto de
Obligaeiones Fiscales y Conistancia imipresa) hj CURPLE CUMPLE
Oeacuerdoal numaral 24 de (as Bases..
Anexp 10 Manifiesto de Oginien Positva de Cumplimicato-de
_oa: igaciones ‘en Matarda an Seguridad Sodal v Constancia B CUMBLE CUMPLE
IMprEss). ] : -
Deacyerdoal numerat 25 de lss Bases..
Anexe 11 {Fotocopis -de ldentificacidn Oficial Vigente dél i CuMPLE I k
Representante Lepe! que suscribelld propiiesta). 4 : ﬂ
i
. . N - i
Anexo 12 Ma.cfnﬁesm de estar al'Corrignte en Obligaciones o CUMPLE. !.\i %
Eatronales y Tributarias, fi v“
. . H
OBSERVACIONES i L i i i
i i
3 .
Elabord Elabord 4 E
-~ .
Loisa Tomanda lopez S ﬂ
S T Raaanda tfney Saldad il M. Martha taticks te } b
Awxiisr g Coripras Jetede Lamarsd Glbedharhentates
R |
=8 ~
AN | {ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESO 1GN DE LA \31
g T{Qy LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENGIA DEL COMITE )
é})\(“@;~ CEAJ-DAN-$I1-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)
CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNG).
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Av. Fronela #1726,
Colonia’Moderna,
Guadalagjare, Jalisco, Méxice

CR 44190

lll. Que conforme a la revision técnica de las propuesias de los “LICITANTES” conforme @
lo establecido por e articulo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, revisién y evaluacién
técnica efectuada por e! érea requirente de la Subdireccién de Informdtica e Innovacién
elaborado por el Lic. Oscar Renato Varela Pérez — Jefe de Mantenimiento Tecnoldgico vy
validado por el LS.C. Edgar Andrés Vazquez Gémez — Subdirector de Informdtica e
Innovacién de la Direccidén Administrativa, Juridico e Innovacidn, relacionada.con los 02
dos licitantes mencionados en el punto nimero 5 del Apariado de Antecedentes, y
relacionado con los documentos solicitados en el punio 9 v 9.1 de las Bases que rigen el
presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)",
se determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo
derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del Articulo 97, fracciones il y IV del
“REGLAMENTO", fueron evaluados los aspectos técnicos de las propuestas presentadas
porios “LICITANTES", y de conformidad con io establecido en la fraccién VI, numeral 1 del
Articuio 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Endjenacionss y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la Evaluacién
de ias proposiciones presentadas por los "LICITANTES"” y Dictamen Técnico elaborado por
el area requirente de la Subdireccion de Informdtica e innovacién, mismo que se detalla
a continuacion en el presente fallo en términos del articulo 66, apartado 2, v 72, fraccidn /i
Vl de la Ley de Compras Gubemamentaies, Engienaciones y Contratacion de Servicios /i
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y det articulo 97 fraccién |l de su “REGLAMENTO”, as/ /
como el numeral 9 y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resuh‘odo de la T
Evaluacién Binaria: ] | Ij

.

L "“\}"
\

| |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SiN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEA-DAJI-SI-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)
CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIO DE 2021 (DOS ML VEINTIUNC).
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Au.Francia # 1724,
Colonia Moderne,
Guadalajare, Jalisco, México

CP. 44790,

DICTAMEN TECNICO

SUBDIRECCION DE INFORMATICA E INNOVACION
“AREA REQUIRENTE"

veraCIGN PR 0t

. S CONTURRENA DE COMITE
SIRRRANSHAPL OIS, :
“ARUICHA L CONSMIETES PAR R REsam (T GRER)” Jufisen
:ffwfunf!aﬁummﬂa ¥ bG48 momerot 2 46 Aticilo b e v o Comprae ait, e s G S, df Estay o ety s SEunklgin, B e e ks eStaniECHTn€R 6% aeiaos 65 y 63 et Regloementa i ko Loy 4
;jxgrumam:ﬁxfm;:’n? vcaﬁ;n_mmwr_n!e_s_fwlms dei Extaide df:lausmy ﬁm-Mm:_;.‘;lpxm :ara et Foder Secutvi e Essado e Jalisto, 3o vhfine el siguente Ditamen Tétio nssmo quedis elabosada por it Renariy Yarehs Potes v vildads
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IV.- Por lo anterior, considerando o Evaluacién Adminisirativa y Evaluacién Técnica
(DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente preceso licitatorio v v
relacionado con los 02 (DOS) licitantes, se determina lo siguiente:

1.- Elficitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., Cumple con la fotalidad de los documentosy
especificaciones solicitadas por lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas con [os
numerales 1,2, 3,4,5,6,7y8.

i

Rt

| ESTA HOJA FORMA PARTEDEL ACTA DE RESOLUCION D)

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL ITE i
CEAJ-DAJI-51I-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA {TONER)
CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIO DE 2021 (DOS ML VEINTIUNO).
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Au. Frarcia # 17246,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

CP. 44190,

2,- ¢l licitante INFORAMA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., Cumple con las especificaciones
solicitadas por lo que se refiere a las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 v 8, sin embargo, INCUMPLE
con la totalidad de los documentos solicitados al omitir presentar cartas de distribuidor
autorizado emitida por el fabricante, conforme a o solicitado en el punto 9.1 inciso 1) que
dice: Anexo 13 (El licitante deberd incluir los demds documentos descritos en el Anexo 1
de_Especificaciones Técnicas de cada una de las partidas en las cuales paricipe
requeridos conforme a lg Validacién Técnica olorgada por la Direccién General_de
P]oneacnon Tecnolégicg), mismos que serdn revisados a detalle por la “DIRECCION Y/O
AREA REQUIRENTE" y relacionado con el Anexo 1 de las Bases que sefiala: “El “LICITANTE:
Deberd considerar y presenfar en su propuesta especificaciones y demds documentacién
conforme a la validacion técnica con folio nGmero 0873 de la Direccién General de
Planeacién Tecnolégica que se anexa a confinuacién:”. Asi mismo incumple en el Anexo
3 al manifestar en su propuesta {Anexo 3) tiempo de enfrega de 16 dias hdbiles posteriores
al contrato, debiendo ser conforme a lo establecido en Bases en el Anexo 3: Tiempo de
entrega dentro de los 20 veinte dias naturales posteriores a partir de la firma del
“CONTRATO" Y/O ORDEN DE COMPRA™.

Por lo que conforme a [o establecido en el punto 12 apartado b. v j. de las Bases que
sefalan, respectivamente: “Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las
presenfes “BASES” y sus anexos.” “Si las ofertas presentadas no se realizan con estrictoe
apego a las necesidades minimas planfeadas por la “CONVOCANTE” en las presentes
“BASES”, de acuerdo a la descripcidn de las especificaciones y servicios requeridos”, SE
DESECHA LA TOTALIDAD DE LA PROPUESTA del licitante INFORAMA EMPRESARIAL, $.A. DE
C.V., porlo que se refiere a la totalidad de las partidas ofertadas e identificadas con los
numeros: 1, 2, 3, 4, 5, 4, 7 y 8 con fundamento a lo establecido en el articulo 69 numeral 2
de la Ley de Compras Gubernamentailes, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios que establece: “Se desechard una proposicién, cuando
no cumpla con los requisitos sefalados en la convocatoria....”

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econdémica del nico Licitante que
cumplié técnica y administrativamente con las Bases de la Llicitacién, se presenta
mediante el siguiente cuadro Econémico, el monfo oferfado por el licitante GAMA
SISTEMAS, $.A. DE C.V., quien cumplié con lo solicitado en Bases y lo derivado la Junta de
Aclaraciones, siendo el que a continuacion se detalla, por lo que se refiere a la Propuesta

Econdmica, conforme a su Anexo 3 /
L,
i
BARTIDA / UNIDAD GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. i
NMUMERC | cANTIDAD | DE DESCRIPCION & ff
PROGRESIVO MEDIDA PRECIC UNITARID ]
ANTES DE LV.A. SUBTOTAL |

TONER  PARA  IMPRESORA  XEROX
CAPACIDAD  ESTANDAR 3K  PMASER |
1 2 PZA. 3330/WORKCENTRE 3335 3345 COLOR 51,829.00 33,658.00 !'

NEGRO CODIGO 106R037 63 Y

TONER ~ PARA  IMPRESORA  XEROX|
2 2 PZA. |VERSALINK  AMARILLO,  CAPACIDAD '$1,999.00 $3,998.00 \i
ESTANDAR 3K C70XX CODIGO 106R03770

S8 | |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION
5 f?} LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DELEOMITE
SNE CEAJ-DA|I-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORK (TONER]

CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIC DE 2021 {DOS MIL VEINTIUNQ).

@@E%@ﬁ@ Pégina 9 de 13



Au._ Francic #1724,
ColoniaModerng,
Guadalajara, Jalisco, México

CP. 447190,
PARTIDA / UNIDAD GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.
NUMERD CANTIDAD DE DESCRIPCION
PROGRESIVO MEDIDA ] PRECIO UNITARIG

L
ANTES DE LV.A. SUBTOTA

TONER PARA  IMPRESORA  XEROX
3 2 PZA. VERSALINK CYAN CAPACIDAD ESTANDAR $1,999.00 $3,993.00
3K C70XX CODIGQ 106R03772

TONER ~ PARA  IMPRESORA  XEROX
4 2 PZA. |VERSALINK ~ MAGENTA  CAPACIDAD $1,999.00 $3,998.00
ESTANDAR 3K C70XX CODIGO 106R03771

TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER

5 1 PZA. JET ENTERPRISE ME51 AMARILLO CF332A $7,000.00 37,000.00

TONER PARA [IMPRESORA HP COLOR LASER

8 ! PZA. JET ENTERPRISE MB51 CYAN CF331 A

$7,000.00 $7,000.00

TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER

7 L PPA liET ENTERPRISE M6S1 MAGENTA CF333A

$7,000.00 $7,000.00

TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER

8 1 PZA. JET ENTERPRISE M6521 NEGRO CF330X $5,650.00 35,650.00

VL.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articuios correspondientes a ia Ley
de Compras Gubernamentales, Encjenaciones y Coniratacion de Servicios del Esiado de
Jalisco y sus Municipios, asl como lo establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion
de las Propuestas, relativo al Arficulo 66 numeral 2, 47 de la ley de Compras
Gubernamentales, Encjenaciones y Contfratacion de Servicios del Estado de Jalisco Y SUS
Municipios, ademds de lo establecido en el Articulo 49 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Encienaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, correspondiente a
la Adjudicacién de [as Bases, se emiten las siguientes: ﬂ
|
!
|
j

PROPOSICIONES DEL FALLO: _ .e’\”f

PRIMERA.- Que el Licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., al haber cumplido con los j‘f
documentos y especificaciones solicitadas ser una propuesta, solvente y conveniente § i
para la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ol encontrase dentro del estudio de j
mercado levantado y elaborado por el Area Requirente del Organismoe Convocante, al
cumplir con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos y de
acuerdo al criferio de evaluacién previsto en las Bases del presente proceso de
adquisicidn, es procedente adjudicar v se le adjudican las siguientes PARTIDAS
identificadas con los nimeros 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7y 8, de conformidad con el Articulo 47 de ﬁ
la Ley de Compras Gubernamentales, Endjenaciones v Contratacion de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios, quedando de [a siguiente manera:

s

VR
& Q?“‘j@ CEAJ-DAJI-SII-LPL-008/2021 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORE [TONER)
CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIQ DE 2021 {BOS MILVEINTIUNO).
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Av. Francia # 1726,
ColoniaModerna,
Guodalajara, Jalisco, México

CR 44190,
PARTIDA / UNIDAD ) GAMA SISTEMAS, S.A. DEC.V.
NOMERC | CANTIDAD DE DESCRIPCION
PROGRESIVO MEDIDA PRECIC UNITARID SUBTOTAL

ANTES DE LV.A.

TONER  PARA  IMPRESORA  XEROX
CAPACIDAD  ESTANDAR 3K  PHASER
! 2 PZA. 3330/WORKCENTRE 3335 3345 COLOR 51,829.00 $3,658.00

NEGRQ CODIGO 106R037 69

TONER  PARA  IVIPRESORA  XEROX
2 2 PZA. [VERSALINK  AMARILLO CAPACIDAD $1,999.00 $3,998.00
ESTANDAR 3K C70XX CODIGO 106R03770

TONER  PARA  IMPRESORA  XEROX
3 2 PZA. [VERSALINK CYAN .CAPACIDAD ESTANDAR 51,999.00 $3,998.00
3K C7GXX CODIGO 106R02772 :

TONER  PARA  IMPRESORA  XEROX|]
4 2 PZA. |VERSALINK MAGENTA CAPACIDAD $1,999.00 $3,998.00
ESTANDAR 3K C70XX CODIGO 106R03771

TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER

5 1 PZA. JET ENTERPRISE M&51 AMARILLO CF332A 37,000.00 37,000.00

TONER PARA IMPRESORA MP COLOR LASER

6 1 PZA. JET ENTERPRISE M651 CYAN CF331 A 37,000.00 $7,000.00

TOMNER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER

7 ! PZA. JET ENTERPRISE M651 MAGENTA CF333A 57,000.00 $7,000.00

TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER

8 1 PZA. JET ENTERPRISE M6521 NEGRO CF330X $5,650.00 35,650.00 ‘{??

SUBTOTAL $42,302.00
LV.A, $6,768.32
TOTAL . $49,070.32 i

Lo que corresponde o una adjudicacién con un subtotal a la totalidad de Ias partidas
adjudicadas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 por $42,302.00 (cuarenta y dos mil frescientos dos pesos
00/100 moneda nacional), lo que nos da un Impuesto al Valor Agregado por $6,768.32

(seis mil setecientos sesenta y ocho pesos 32/100 moneda nacional), lo que nos da un L
monto total de adjudicacién con Impuesto al Valor Agregado de $49,070.32 cuarentia Y
nueve mil setenta pesos 32/100 moneda nacional). 1

Asl mismo conforme a la propuesta del Licitante Adjudicado, confor ne al Anexo 7 de su _
propuesta deberd efectuar la aportacion del 5 cinco al millar sobre el sg‘;\.ggtofcl adjudieddo /

(antes del Impuesto al Valor Agregado). \/
=3 : ' L
A5 @;&a) | |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCISH DE LA
\ o} LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE WA
ES CEAJ-DAJI-SI-LPL-008/2021 “ADGUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESGRA (TONER)

CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIO DE 2021 {BOQS MIL VEINTIUNO),
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Ao Francia & 1724,
Colonia Moderng,
Guadalajara, Jaliscs, México

CR 44190,

- SEGUNDA.- Que no se le adjudica al licitante INFORAMA EMPRESARIAL, $.A. DE C.V.,
considerando lo establecido en el apartado de Resultandos y Considerandos en su
numeral lif y IV en su numeral 2.

TERCERA.- Procédase a la formalizacion del contrato y/o formalizacién de la Orden de
Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso. Por lo que el
“LICITANTE" adjudicado, deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante Ia
suscripcion del contrato correspondiente conforme al Articulo 746 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jdlisco Y SUS
Municipios y Articulo 101 de su "REGLAMENTO" por lo que esta notificacion del fctllo las
obligaciones derivadas de éste serdn exigibles.

CUARTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les hardn efectivas las
sanciones sefialadas en las Bases del presenie proceso, en la Ley y su Reglamento.

QUINTA.- Nofifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitanfes vy Proveedor
adjudicado, en los términos del Articuio 69, apartado 4, de ia “LEY”, el contenido del
presente fallo quedard publicado en la pagina web de la Convocante, vy se fijard un
ejemplar del mismo en la Oficing de la Subdireccién de Servicios Generales de la Direccidn
Administrativa, Juridico e Innovacién (Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna,
Guaddlgjara, Jalisco, CP. 44190 por un término no menor de 10 dias naiurales, siendo
exclusiva responsabilidad de los “LICITANTES” enterarse de su contenido y obtener copia
del mismo, sin perjuicio de que la “CONVOCANTE" podrd hacerles llegar el fallo mediante
correo elecirénico en la direccidn proporcionada por los “LICITANTES” en su Anexo 4.

SEXTA.- Se seficla el 06 seis de agosto de 2021 dos mil veintiuno, a parlir de las 12:00 doce
horas en la Oficina del Titular de la Unidad Cenfralizada de Compras {Subdireccion de
Servicios Genercies) de la Direccién Administrativa, Juridico e Innovacion de la
“CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania No. 1377, Colonia Modema,
Guadaldjara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden de Compra y/o confrato.

Asl 1o resolvié la Comisién Estatal del Agud de Jalisco a fravés de la Subdireccion de
Servicios Generates (Titular de la Unidad Cenfralizada de Compras), estando de acuerdo
con lo propuesto y acerdado, firmande para constancia los que en ella intervinieron y
quisieron hacerlo, concluyendo la presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 13:45 trece
horas con cuarenta y cinco minutos. p

E

C. Hermilic de la Torre Delgadilio
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada de

Compras).

LS.C. Edgar Andrés Vazquez Gémez |
Subdirector de Informatica e Innovacién / _ . \
de la Direccidn Administrativa, Juridico e '

Innovacién.
(Area Requirente).

continua hoja siguiente de firmas. - 3
% N //
= . \J /// : J’
”“\E ‘ | |ESTA HOIA FOAMA PARTE D A DE RESOLUCION/SE La &—\\x
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Avw, Francia # 724,
ColeniaModerna,
Gu_acial_@.jqra, Jalisco, México
C.P 44190,

Lic. Paris Gonzdlez Gémez
Vocal Representante del Consejo de
Cdamaras Industriales de Jalisco.

(Articule 72 inciso ¢) de la Ley de Compras
Gubemamentales, Encjenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jallsco y sus Municipios.)

Lic. Lavura Cristina de la Torre Aguilar
) Representante del
Organo Intemo de Control.

tic. Martha Leficia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

C. Luisa Fernanda Lopez Saldafia.
Auxiliar de Compras
Subdireccidn de Servicios Generales.

Lic. Norma Alicia Jaramillo Cruz.
Secretaria de la Hacienda Pblica - Direccién

General de Vinculacion y Evaluacién con
Entidades Paraestatales.

Invitada.

De conformidad con el Arifculo 72, fraccidn V, inclso ¢) de la Ley de Comprégubemcmentoles, Enajenacionss . S
y Contratacion de Servicios del Estad de Jalisco v sus Municipios, la participacion del Comité designade para ia ‘{ f
firma del falla se da considerando Onica vy exclusivamente o informacién, documentacion y dictémenes que It
son los presentades por parte de la Comisidén Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la H
responsabilidad de su revisién, acciones, faltas U omisiones en su contenido. ¢

| |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACIGN PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SI-LPL-008/2021 “ADQUISICIGN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORA (TONER)
CELEBRADA EL 23 VEINTITRES DE JULIQ DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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